
Nabídka pomoci seniorům 

V obci je možnost využít nabídku s nákupy léků a základních potravin seniorům. Nákup by 

zajišťoval místní občan Jakub Hájek, který aktivním členem JSDH Jaroměř. Je již také 

přihlášen jako dobrovolník pro pomoc seniorům s nákupy léků i a základních potravin pro 

město Jaroměř. Tato služba je nabízena z naší strany zcela zdarma ve dnech úterý a čtvrtek. 

Telefonní číslo 736 662 271 

Dne 18.3.2020 vláda ČR rozhodla, že mezi 10. a 12. hodinou budou v maloobchodních 

prodejnách moci nakupovat pouze lidé důchodového věku nad 65 let. Přítomen bude moci 

být pouze personál prodejny. Podle premiéra  Babiše bude časové omezení záhy rozšířeno i 

na drogerie a lékárny. Mimo tyto hodiny by důchodci do obchodů chodit neměli, byť se 

nejedná o zákaz, ale pouze doporučení. Provozovatelé prodejen by měli obchody, zejména 

kliky, madla či dveře před 10. hodinou preventivně dezinfikovat. Tyto plochy by ostatně 

měly být dezinfikovány průběžně. 

Od čtvrtka platí rovněž povinné nošení ochranných pomůcek na veřejnosti. Podle premiéra 

budou muset lidé využívat „jakoukoliv ochranu úst a nosu” na všech místech, aby se 

zabránilo šíření kapének.  

 

 


